de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2020 en lo sucesivo 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos en lo sucesivo (Comité) determinó viable el proyecto 
presentado, por lo que autorizó la cantidad de $3,030,000.00 (Tres millones treinta mil pesos 00/100 M.N.) 
para la ejecución del proyecto AVG/CHIS/M2/SGG. Dicha situación se notificó a la Entidad Federativa 
mediante el oficio CNPEVM/231-9/2020 de fecha 24 de marzo de 2020. 

Lunes 5 de octubre de 2020 DIARIO OFICIAL 3 

La Entidad Federativa se compromete a concluir el proyecto aprobado para el Ejercicio Fiscal 2020,

[...]

acuerdo a lo establecido en el Lineamiento Décimo Octavo de los Lineamientos, lo que permitirá vigilar sus 
avances, ejecución y la correcta aplicación de los recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “GOBERNACIÓN” asignará la cantidad de $3,030,000.00 (Tres millones treinta mil pesos 00/100 
M.N.), para el proyecto: AVG/CHIS/M2/SGG. 

Los recursos federales se radicarán a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de su Secretaría de 
Hacienda en la cuenta bancaria productiva específica que aperturó previamente, de conformidad con el

[...]

c) Fecha en que la entidad federativa solicita el subsidio 

27/02/2020 [Fecha de publicación] 

d) Instancia Estatal Responsable 

Fiscalía General del Estado de Chiapas 

e) Instancia Estatal Receptora 

Fiscalía General del Estado de Chiapas  

f) Monto aprobado: 

$1,500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 M.N) 

g) Aportación estatal. En caso de aportar recursos económicos, señalar el monto y el porcentaje 
que representa en la totalidad de la inversión. Si la aportación fuera en especie, describir dicha 
aportación 

No aplica 

h) Fecha de inicio del proyecto

[...]

de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2020 en lo sucesivo 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos en lo sucesivo (Comité) determinó viable el proyecto 
presentado, por lo que autorizó la cantidad de $1,950,000.00 (un millón novecientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N. para la ejecución del proyecto AVG/CHIS/M3/SSYPC. Dicha situación se notificó a la Entidad 
Federativa mediante el oficio CNPEVM/231-9/2020 de fecha 24 de marzo de 2020. 

La Entidad Federativa se compromete a concluir el proyecto aprobado para el Ejercicio Fiscal 2020,

[...]

realiza de acuerdo a lo establecido en el Lineamiento Décimo Octavo de los Lineamientos, lo que permitirá 
vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “GOBERNACIÓN” asignará la cantidad de $1,950,000.00 (Un millón novecientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), para el proyecto: AVG/CHIS/M3/SSYPC. 

Los recursos federales se radicarán a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de su Secretaría de 
Hacienda en la cuenta bancaria productiva específica que aperturó previamente, de conformidad con el

[...]

de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2020 en lo sucesivo 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos en lo sucesivo (Comité) determinó viable el proyecto 
presentado, por lo que autorizó la cantidad de $3´369,800.00 (tres millones trescientos sesenta y nueve mil 
ochocientos pesos 00/100 M.N.) para la ejecución del proyecto AVG/CHIS/MI/FGE. Dicha situación se notificó 
a la Entidad Federativa mediante el oficio número CNPEVM/231-9/2020 de fecha 24 de marzo de 2020. 

La Entidad Federativa se compromete a concluir el proyecto aprobado para el Ejercicio Fiscal 2020,